
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

15.02.2022         № 40 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 14.12.2021 № 560 «Об утверждении 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области на 2022-2026 годы» 

 
В связи с производственной необходимостью Администрация Сосновского 

района Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды 

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2022-2026 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 14.12.2021 № 560 (далее – постановление) (с 
изменениями от 24.01.2022 № 19), следующего содержания: 

1.В паспорте Программы (в табличной части) строку «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
295508,5,5 тыс. руб., в том числе: 
- за счет средств федерального бюджета – 283 527,72 тыс.руб.; 
- за счет средств областного бюджета – 9 450,02 тыс.руб.; 
- за счет средств районного бюджета – 2 530,76 тыс.руб.  
По годам реализации: 
2022 год – 42 789,8 тыс.руб.; 
2023 год – 0 тыс.руб.; 
2024 год – 0 тыс.руб.; 
2025 год – 61 825,2 тыс.руб.; 
2026 год – 190 893,5 тыс.руб. 

». 
2.В текстовой части программы (раздел 2): 
2.1.В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1 

«Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой 
редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2.2.В пункте 2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов Программы»: 
2.2.1.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в 

следующей редакции: 
 



«Таблица 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» 
 

». 
2.2.2.Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за 

счет всех источников» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 
 

Статус Подпрограм
ма 

муниципаль
ной 

программы 

Муниципальный 
заказчик-

координатор, 
соисполнители 

Расходы (тыс.руб.), годы 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Наименование 
программы: " Охрана 
окружающей среды 
Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 
2022-2026" 

Всего 42 789,
8 

0 0 61 825,2 190 
893,5 

Управление ЖКХ и 
ЧС Администрации 
Сосновского 
муниципального 
района  

42 789,
8 

0 0 61 825,2 190 
893,5 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 15.02.2022 № 40 
 

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Категория 
расходов 

(капвложения, 
НИОКР, 
прочие 

расходы) 

Сроки 
выполнени

я (годы) 

Исполнители мероприятий Объем финансовых средств, тыс.руб. 

2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

Цель Программы: Улучшение экологической ситуации на территории района. 42 789,8 0 0 61 825,2 190 893,5 295 508,5 

1. Строительство объектов инфраструктуры 42 789,8 0 0 61 825,2 190 893,5 295 508,5 

1.1. Строительство очистных 
сооружений с. Елизарово 

капвложения 2022-2026 Управление ЖКХ и ЧС 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 

42 789,8 - - - - 42 789,8 

1.2. Строительство очистных 
сооружений с. Давыдково 

капвложения 2022-2026 Управление ЖКХ и ЧС 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 

- - - 61 825,2 92 737,8 154 563,0 

1.3. Строительство очистных 
сооружений с. Яковское 

капвложения 2022-2026 Управление ЖКХ и ЧС 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 

- - - - 58 148,8 58 148,8 

1.4. Строительство очистных 
сооружений с. Бараново 

капвложения 2022-2026 Управление ЖКХ и ЧС 
Администрации Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 

- - - - 40 006,9 40 006,9 

 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 15.02.2022 № 40 
 

Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников 
 

Статус  Наименование  Источники 
финансирования  

Оценка расходов по годам 
(тыс. руб.) 

Наименование 
муниципальной 
программы 

«Охрана окружающей 
среды Сосновского 

муниципального района 
Нижегородской области 

2022-2026» 

 2022  2023 2024  2025 2026 
Всего 42 789,8 0 0 61 825,2 190 893,5 

Расходы районного 
бюджета 

509,0 0 0 494,6 1 527,16 

Расходы областного 
бюджета 

1 363,0 0 0 1 978,4 6 108,62 

Расходы 
федерального 

бюджета 

40 917,8 0 0 59 352,2 183 257,72 

1.1. Строительство 
очистных сооружений в с. 
Елизарово 

«Охрана окружающей 
среды Сосновского 

муниципального района 
Нижегородской области 

2022-2026» 

Всего 42 789,8 0 0 0 0 

Расходы районного 
бюджета 

509,0 0 0 0 0 

Расходы областного 
бюджета 

1 363,0 0 0 0 0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

40 917,8 0 0 0 0 

1.2. Строительство 
очистных сооружений в с. 

Давыдково 

«Охрана окружающей 
среды Сосновского 

муниципального района 
Нижегородской области 

2022-2026» 

Всего 0 0 0 61 825,2 92 737,8 

Расходы районного 
бюджета 

0 0 0 494,6 741,9 

Расходы областного 
бюджета 

0 0 0 1 978,4 2 967,6 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0 0 0 59 352,2 89 028,3 

1.3. Строительство «Охрана окружающей Всего 0 0 0 0 58 148,8 



 

очистных сооружений в с. 
Яковское 

среды Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 

2022-2026» 

Расходы районного 
бюджета 

0 0 0 0 465,2 

Расходы областного 
бюджета 

0 0 0 0 1 860,8 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 55 822,8 

1.4. Строительство 
очистных сооружений в с. 
Бараново 

«Охрана окружающей 
среды Сосновского 

муниципального района 
Нижегородской области 

2022-2026» 

Всего 0 0 0 0 40 006,9 

Расходы районного 
бюджета 

0 0 0 0 320,06 

Расходы областного 
бюджета 

0 0 0 0 1 280,22 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0 0 0 0 38 406,62 

 


